А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024 года                                                                                                 № 1140

г. Никольск

О временном ограничении движения транс-

портных средств по автомобильным доро-

гам общего пользования местного значения

Никольского муниципального округа

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических усло-

вий и снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4

статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопас-

ности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №

257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-

ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением правительства Вологодской области от 07.02.2012 года № 84 «Об утвер-

ждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или

межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области», админи-

страция Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в период с 05 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года временное

ограничение движения транспортных средств, с грузом или без груза, следующих по не-

которым автомобильным дорогам общего пользования местного значения Никольского

муниципального округа (перечень прилагается), общая масса которых превышает 8 тонн.

2. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по ав-

томобильным дорогам общего пользования местного значения не распространяется:

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива

(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топоч-

ный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых гру-

зов, кормов, смазочных масел и специальных жидкостей;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бед-

ствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники

и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных

работ;

-на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать ОМВД России «Никольский» в период действия временного

ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользо-

вания местного значения Никольского муниципального округа, указанных в пункте 1

настоящего постановления, обеспечить усиленный контроль за соблюдением установлен-

ного ограничения движения транспортных средств.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в

районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном Никольского му-

ниципального округа.

Глава Никольского

муниципального округа В.В. Панов

Приложение

к постановлению администрации

Никольского муниципального округа
от 01.11.2024 года № 1140

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,

по которым устанавливается ограничение движения транспортных средств

№

п/п

Наименование

поселения
Наименование автомобильных дорог

1 2 3

1.
Никольское территори-

альное управление

Чернцово – Красная Звезда,

Никольское – Скоморошье,

подъезд к д. Леунино,

Павлово – Суборная – Рассохино,

Дьячково – Никольское,

Аргуново – Ильинское,

Никольское – Корепино

Зеленцово – Берёзово,

Малиновка – Красавино,

подъезд к д. Сырково,

подъезд к д. Рокуново,

подъезд к д. Люльково,

подъезд к д. Люльково (с левой стороны от реки Шар-

женьга),

подъезд к д. Зеленцово (со стороны подстанции Ни-

кольского РЭС),

Милофаново – Перебор,

Милофаново – Красавино,

Широкая – Виноград,

Шарженьга – Качуг

Подъезд к д. Кудрино,

подъезд к д. Филимоновы Гари,

подъезд к д. Захарово,

Котельное – Каменное,

Половина – Владимирово,

Прудишная – Кошелево,

Прудишная – Горка Кокуй,

Лашово – Самылово,

Елховка – Богдановка,

подъезд к д. Челпаново,

Кузнецово – Гужево,

подъезд к д. Филиппово,

подъезд к д. Вырыпаево,

подъезд к починку Гагарин,

Нагавицино – Подольская

2.
Краснополянское терри-

ториальное управление

Завражье – Завариха

Дёмино – Серпово,

Верховино – Макаровский,

Борок – Дёмино,

Ямская – Вострово

Рыстюг – Каменка,

подъезд к д. В.Рыстюг,

подъезд к д. Родюкино,

подъезд к посёлку Светлый Ключ,

Малиновка – Погорелица,

Скочково – Упиралово,

подъезд к д. Красное Заведение,

Сидор – Пертюг,

Полежаево – Белогарье,

подъезд к заречной части города Никольска;

Пермас – Дворище,

Куданга – Починок Гороховский,

Бродовица – Пахомово,

Большое Сверчково – Малое Сверчково,

Пермас – Липово